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Referat af a rsmøde 3. maj 2024, Snoghøj 
 i Storkreds Sydjylland  

Dagsorden: 

1) Valg af dirigent 

2) Valg af stemmetællere og referent 

3) Bestyrelsens beretning for storkredsen 

4) Fremlæggelse af regnskab 

5) Rapportering fra medlemmer af råd og udvalg: Politisk Forum og Dialogrådet 

6) Behandling af indkomne forslag fra medlemmer før mødet 

7) Valg til bestyrelsen 

8) Valg af revisor 

9) Eventuelt  

 

Der var 12 fremmødte deltagere og 2 afbud. 

Ad 1) 

Edvard blev dirigent. 

Ad 2) 

Gurli blev stemmetæller (hvis behov derfor) og Gunhild referent. 

Ad 3) 

Som formand/-person for bestyrelsen, fremlagde Torben beretningen mundtligt på 

baggrund af en skriftlig beretning. Ida supplerede beretningen med diverse 

avismaterialer i forbindelse med ”Begravelse” af Vejle Fjord. 

I forlængelse af de fire aktivitetsområder (som aftalt ved Nytårskur-arrangementet) 

kom det frem på nærværende årsmøde, at Hans og Astrid er gået i samarbejde om 

psykiatri-området. De øvrige tre aktivitetsområder er i proces: Olav/vand, 

Gunhild/4-dages arbejdsuge og Torben/fremtidens landbrug. 

Beretningen blev godkendt. 
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Ad 4) 

Som kasserer fremlagde Edvard regnskabet, der blev godkendt. 

Edvard ønskede to udgiftsposter ændret i fremtiden. Henholdsvis Zoom og gebyr til 

Merkurbanken. Forsamlingen drøftede begge udgiftsposter. 

Zoom udfases ved udgangen af 2024. Og gebyrdiskussionen bringes med på 

Alternativets snarlige årsmøde med henblik på at komme frem til en ny 

bankordning. En gebyrbesparende ordning, hvor Alternativet (sekretariatet) står for 

den overordnede aftale med banken og Storkredsene med underkonti og 

praksisnær ordning. 

Ad 5) 

Edvard og Mikael rapporterede om deres erfaring med Politisk Forum (PoFu).  

De vurderede begge, at PoFu ikke fungerer efter dets formål som politisk udviklende 

platform. Dels pga. manglende kommunikation fra sekretariatet til medlemmerne 

om indkomne forslag og dels pga. manglende medlemsdeltagelse, fordi der højst har 

været 7 deltagere ud af 38 potentielle til PoFu-møderne. 

Forsamlingen problematiserede oplevelsen af for mange politikudviklende fora i 

Alternativet. Der blev ønsket en samlende og enkel kommunikationsvej for 

politikudvikling med flow, som både understøtter folketingspolitikerne men 

samtidigt også giver øvrige medlemmer af Alternativet mere plads til politikudvikling 

i realiteten. 

 

Hans rapporterede fra Dialogrådet og konstaterede, at rådet ikke er blevet brugt i 

tide men derimod først, når konflikterne var blevet for store og ”brændt på”. 

Dialogrådet samlet set lægger derfor op til en ændring på det kommende 

landsmøde, hvor en trinvis voldsgiftsprocedure bl.a. stiller krav om tidsafgrænsning i 

konflikthåndteringen.   

Ad 6) 

Ingen indkomne forslag før mødet. 
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Ad 7) 

Torben, Edvard og Gunhild modtog genvalg. Rasmus og Astrid blev også valgt til 

bestyrelsen. Desuden blev der valgt tre suppleanter, nemlig: Jytte, Olav og Gurli. 

Torben tager kontakt til medlemmerne af den nye bestyrelse for at aftale 

tidspunktet for et konstituerende møde. 

Ad 8) 

Mikael modtog genvalg som revisor. 

Ad 9) 

 Hans efterspurgte en utraditionel tilgang i modsætning til planlægning af en 

traditionel konference om fx politikområdet: Bedre Psykiatri. Hans ville gerne, 

at vi fremover lader os inspirere af måden, hvorpå ”Begravelse” af Vejle Fjord 

var blevet planlagt.  

 Olav oplyste om TV-udsendelsen: Mød Partierne, den 21. maj med relation til 

det forestående Europaparlamentsvalg, den 9. juni 2024. 

 Olav ønskede sig, at mødet mellem Franciska Rosenkilde og Inger Støjberg 

kunne foregå hos en økologisk landmand, Michael Kirkegaard. Torben ville 

gerne at mødet afholdes, så Slesvisk Parti bliver involveret tæt på sit 

nærområde. Og desuden også med en ung landmand fra Varde, der har 

omlagt fra dyrehold til plantedrift. 

 Gunhild udtrykte ønske om, at den nye bestyrelse laver budget for 2024 i 

fælleskab. 

 Mikael oplyste, at han rejser til Grønland i forbindelse med hans EU-

valgkampagne.  

 Jytte gjorde reklame for sommerhøjskolen, der afholdes 21. til 27. juli på Kalø 

Højskole. Hans bakkede op om reklamen ved pointering af, at den årlige 

sommerhøjskoleaktivitet formentligt havde haft afgørende effekt på, at 

Alternativet fortsat blev repræsenteret i Folketinget efter valget i 2022. 

 

 


